bukti tidak paksaan memeluk Islam serta membawa kesejahteraan bagi

masyarakat. Sehingga hal inilah yang dipahami para ulama sebagai pemerintahan

ala minhaj nubuwwah.

b. Masa Khulafaur Rasyidin

1) Abu Bakar R.a

Khilafah pada masa Abu Bakar terjadi selama kurun waktu 11 H-13 H/

632 M-634 M. Proses pengangkatan Abu Bakar berlangsung dramatis, dimana

setelah Rasulullah Saw wafat kaum Muslimin di Madinah berusaha untuk mencari

pengganti Rasul Saw sebagai Khalifah. Namun pada akhirnya Abu Bakar dibaiat

oleh seluruh kaum muslimin salah satunya karena fakta bahwa Abu Bakar lah